
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято на заседании Думы 29 ноября 2007 года 

№ 318-IV ДГ 

 

 

 

О внесении изменений в 

решение городской Думы от 

25.03.2004 № 314-III ГД 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции от 21.07.2007) Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы от 25.03.2004 № 314-III ГД «Об 

утверждении Положения о муниципальном негосударственном пенсионном 

обеспечении работников органов городского самоуправления и 

муниципальных организаций города Сургута» (в редакции от 28.03.2007) 

следующие изменения: 

1) в пункте 1.6 приложения к решению: 

абзац 4 изложить в следующей редакции: «Муниципальные 

организации – органы местного самоуправления, органы Администрации 

города с правами юридических лиц, муниципальные учреждения города 

Сургута, финансирование муниципального негосударственного пенсионного 

обеспечения которых производится из средств местного бюджета»; 

второе предложение абзаца 5 изложить в следующей редакции: 

«Вкладчиками по настоящему Положению выступают органы местного 

самоуправления, муниципальные учреждения или в отношении 

муниципальных учреждений Администрация города, органы Администрации 

города с правами юридических лиц, финансирование муниципального 

негосударственного пенсионного обеспечения которых производится из 

средств местного бюджета»; 

2) в пункте 4.2 приложения к решению слова «Сумма пенсионных 

взносов, уплачиваемых вкладчиками» заменить словами «Общая сумма 

пенсионных взносов»; 

3) пункт 4.2 приложения к решению дополнить подпунктом 3 

следующего содержания: «3) конкретная сумма пенсионных взносов, 



уплачиваемых каждым вкладчиком, ежегодно определяется фондом и 

указывается в дополнительных соглашениях к договорам о муниципальном 

негосударственном пенсионном обеспечении, заключаемых между 

вкладчиками и фондом». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу Караякова Р.А. 

 

 

 

Глава города А.Л. Сидоров 


	Решение Думы города от 29.11.2007 № 318-IV ДГ

